Assuntos Fundiários do município de Anaurilândia/MS, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

Vencedor:  ECO  VIDA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLÁSTICA LTDA - CNPJ: 24.922.642/0001-06, 

com valor total de  R$  23.250,00  (vinte e três  mil, duzentos e cinquenta reais). 

Anaurilândia –  MS, 26  de  fevereiro  de 2026.  

JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2025

PREGÃO PRESENCIAL

[...]

próximos, conforme trajetos e quilometragens específicos de cada linha, para o ano letivo de 2026, visando 
atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Anaurilândia/MS.                                     

Ofertante:

TRANSPICCOLI TRANSPORTES LTDA

-

CNPJ nº.

08.394.430/0001-47

Valor:

R$ 5.709.156,00 (cinco 
milhões e setecentos e nove mil e cento e cinquenta e seis reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

Anaurilândia/MS, 26

de fevereiro

de 2026.

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

–

Prefeito Municipal

Ofertante:

ACELERA TRANSPORTE LTDA

-

CNPJ nº. 59.158.384/0001-18

Valor: R$ 895.804,00 (oitocentos e 
noventa e cinco mil e oitocentos e quatro reais), conforme proposta de preços da vencedora.                                                                                 

Anaurilândia/MS, 26

de fevereiro

de 2026.

[...]

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na Lei Municipal
913/2025, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar por Superávit Financeiro do Exercício anterior no valor de R$ 458.000,00 (quatrocentos e cinqüenta e
oito mil reais) conforme inciso I, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 913/2025.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL

005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DEFESA CIVIL, TRANSPORTE E PROJETOS

Órgão:

Unidade:

Superávit financeiro